
Convention Bureau Braunschweig
Braunschweig Stadtmarketing GmbH

www.braunschweig.de/meet 

Convention Bureau Braunschweig
Braunschweig Stadtmarketing GmbH

www.braunschweig.de/meet 

60

72

72

78

81

162

270

420

20

35

35

60

60

100

200

300

20

15

15

35

35

50

180

250

15

 20

20

30

30

40

40

60

Bielefeld

Garmisch - München

Wetzlar-Stuttgart

Bremen

Köln

Kleiner Saal

Großer Saal

Großer und kleiner Saal

Restaurant

Raum Fläche in m² Maximale Personenanzahl nach Bestuhlungsvariante

Das ACHAT Hotel Braunschweig befindet sich direkt am Bahnhof Braunschweig und ist
ideal für Meetings und Tagungen. Es bietet komfortable Zimmer und 9 klimatisierte
Konferenzräume mit modernster Technik sowie Platz für bis zu 250 Personen. Flexible
Raumkonzepte, ein engagiertes Team und die zentrale Lage machen es zur perfekten Wahl
für Ihre Veranstaltungen.

ACHAT Hotel
Berliner Platz 3, 38102 Braunschweig

© Achat Hotels

behindertengerechter Tagungsbereich
131 Hotelzimmer
kostenfreie Außenparkplätze vorhanden
mit öffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar
liegt direkt am Bahnhof
“GreenSign” zertifiziert

Besondere Merkmale
Leinwand
Beamer
WLAN

Tonanlage
Aufzug
Klimaanlage

Technische Ausstattung

0531 470-3296 
meet@braunschweig.de
www.linkedin.com/meet-braunschweig

Convention Bureau Braunschweig
Braunschweig Stadtmarketing GmbH

www.braunschweig.de/meet 

20

25

25

35

35

50

50

80

http://www.braunschweig.de/meet
http://www.braunschweig.de/meet
http://www.braunschweig.de/meet

