

ACHAT Hotel

Berliner Platz 3, 38102 Braunschweig

Das ACHAT Hotel Braunschweig befindet sich direkt am Bahnhof Braunschweig und ist ideal für Meetings und Tagungen. Es bietet komfortable Zimmer und 9 klimatisierte Konferenzräume mit modernster Technik sowie Platz für bis zu 250 Personen. Flexible Raumkonzepte, ein engagiertes Team und die zentrale Lage machen es zur perfekten Wahl für Ihre Veranstaltungen.



© Achat Hotels

Raum	Fläche in m²	Maximale Personenanzahl nach Bestuhlungsvariante						
			<u></u>		:#:	*		
Bielefeld	60	20	20	15	20			
Garmisch - München	72	35	15	20	25			
Wetzlar-Stuttgart	72	35	15	20	25			
Bremen	78	60	35	30	35			
Köln	81	60	35	30	35			
Kleiner Saal	162	100	50	40	50			
Großer Saal	270	200	180	40	50			
Großer und kleiner Saal	420	300	250	60	80			
Restaurant								

Technische Ausstattung

- Leinwand
- Beamer
- WLAN

- Tonanlage
- Aufzug
- Klimaanlage

Besondere Merkmale

- behindertengerechter Tagungsbereich
- 131 Hotelzimmer
- kostenfreie Außenparkplätze vorhanden
- mit öffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar
- liegt direkt am Bahnhof
- "GreenSign" zertifiziert

